Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11 марта 2019 года                                                                                 № 56

О внесении изменений в постановление

от 04 июля 2018 года № 186 «Об утверждении

программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности муниципального

образования Запорожское сельское поселение

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской

области на 2019-2021 годы».

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009  № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение от 21.02.2014 года № 27 «Об утверждении Порядка разработки и методики оценки эффективности муниципальных программ», администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2019-2021 годы»:

1.1.  п.7.1. главы 7 дополнить подпунктом следующего содержания:

- Федеральным законом от 23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

1.2. п.7.2. главы 7 «Организационные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в бюджетной сфере МО Запорожское сельское поселение» дополнить подпунктами следующего содержания:

- выявление безхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организация постановки в установленном порядке таких объектов недвижимого имущества, признание права муниципальной собственности на такие безхозяйные объекты недвижимого имущества;

- организация управления безхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, в том числе определение источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую, электрическую энергии), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и   размещению на официальном сайте администрации МО Запорожское сельское поселение http://запорожское-адм.рф/.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шуткину Л. С.

И.о. главы администрации                                              А. Г. Подрезов

Исп: Шуткина Л. С., (8813 79)66-418
Разослано: Дело – 2; прокуратура – 1